
UCHWAŁA NR 298/XLI/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Świercze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 9ca ust.11-13, art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586 i 1672), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 34/IV/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Świercze (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 2527 i 11574) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §11 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) za pełnienie funkcji mentora - 3% miesięcznie liczone od wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
dyplomowanego.”;; 

2) §12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w § 10 ust. 1 i ust. 2 wyłącza prawa do otrzymania dodatku, 
o którym mowa w § 11 pkt 2 i pkt 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91812EE-239E-47F8-B4D1-1A8EF9489193. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały zmieniającej uchwałę  Nr 34/IV/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 14 lutego 
2019 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Świercze (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2527 i 11574)  zakłada zmianę polegającą na wprowadzeniu 
dodatku funkcyjnego za sprawowanie funkcji mentora. 

Powyższa zmiana wynika z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) wprowadzającej z dniem 1 września 2022 r. zmiany m.in. 
w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze z.) m.in. w zakresie 
awansu zawodowego nauczycieli, w tym poprzez dodanie art. 9ca, w którego ust. 11-13 wprowadzono funkcję 
mentora, którego zadaniem będzie wspieranie nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy 
w zawodzie. 

W związku z powyższym zmienione zostało również rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
 ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), w którym w § 5  pkt  2  lit. c, w miejsce 
dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora.  

Jednocześnie zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r.  
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano 
uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa 
w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854)  oraz 
art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela projekt niniejszej uchwały został przekazany do uzgodnienia do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Oddział Powiatowy w Pułtusku. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91812EE-239E-47F8-B4D1-1A8EF9489193. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 298/XLI/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


